
 

 

 

Poz. 16 

 

UCHWAŁA NR 16 
UNIWERSYTECKIEJ RADY DS. KSZTAŁCENIA 

z dnia 5 marca 2021 r. 

w sprawie wytycznych dotyczących zasad i trybu rekrutacji 
na Uniwersytecie Warszawskim 

Na podstawie § 58 ust. 5 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW  
z 2019 r. poz. 190) oraz § 4 ust. 3 pkt. 2 Regulaminu Studiów na Uniwersytecie 
Warszawskim (Monitor UW z 2019 r. poz. 186) Uniwersytecka Rada ds. Kształcenia 
postanawia, co następuje: 

§ 1 

1. Formułuje się wytyczne dotyczące zasad i trybu rekrutacji na Uniwersytecie 
Warszawskim, zwane dalej „wytycznymi”. 

2. Wytyczne stanowią załącznik do uchwały. 

3. Wytyczne obowiązują w rekrutacji na studia od roku akademickiego 
2022/2023, z zastrzeżeniem, że wytyczne określone w § 8 obowiązują od roku 
akademickiego 2025/2026. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący URK: S. Żółtek 

  

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
UNIWERSYTECKA RADA DS. KSZTAŁCENIA 

 



Załącznik 
do uchwały nr 16 Uniwersyteckiej Rady ds. Kształcenia z dnia 5 marca 2021 r. 

w sprawie wytycznych dotyczących zasad i trybu rekrutacji na Uniwersytecie Warszawskim 

WYTYCZNE DOTYCZĄCE ZASAD I TRYBU REKRUTACJI  
NA UNIWERSYTECIE WARSZAWSKIM 

§ 1 

1. W rekrutacji na prowadzone w formie stacjonarnej w języku polskim studia 
pierwszego stopnia i jednolite studia magisterskie wymaganymi przedmiotami, z których 
kandydat zdał egzamin maturalny, zwanymi dalej „przedmiotami”, są: język polski, 
matematyka oraz język obcy nowożytny. 

2. W rekrutacji na prowadzone w formie stacjonarnej w języku polskim studia 
pierwszego stopnia i jednolite studia magisterskie minimalna waga dla przedmiotu 
matematyka wynosi 15% łącznego wyniku za przedmioty. 

3. W rekrutacji na prowadzone w języku polskim studia pierwszego stopnia  
i jednolite studia magisterskie w przypadku kandydatów posiadających dokument 
uprawniający do podjęcia studiów inny niż świadectwo dojrzałości uzyskane w Polsce, 
dopuszcza się wzięcie pod uwagę innego języka niż język polski, o ile kandydat 
potwierdzi znajomość języka polskiego na wymaganym poziomie. 

4. Rekrutacja na prowadzone w formie stacjonarnej studia pierwszego stopnia  
i jednolite studia magisterskie może zostać przeprowadzona wyłącznie w oparciu o wyniki 
z przedmiotów wymienionych w ust. 1, o ile co najmniej jeden z tych przedmiotów jest 
wymagany na poziomie rozszerzonym. 

§ 2 

1. Liczba przedmiotów wymaganych w rekrutacji na studia pierwszego stopnia  
i jednolite studia magisterskie wynosi od trzech do pięciu.  

2. W rekrutacji na prowadzone w formie stacjonarnej studia pierwszego stopnia  
i jednolite studia magisterskie wymaga się co najmniej jednego przedmiotu na poziomie 
rozszerzonym. 

3. W rekrutacji na studia pierwszego stopnia i jednolite studia magisterskie 
możliwe jest uwzględnienie wyników egzaminów zawodowych lub egzaminów 
potwierdzających kwalifikacje w zawodzie. 

§ 3 

1. Dodatkowy egzamin wstępny może zostać przeprowadzony wyłącznie  
w przypadku konieczności sprawdzenia uzdolnień artystycznych, sprawności fizycznej 
lub szczególnych predyspozycji do podejmowania studiów, które:  

a) nie podlegają sprawdzeniu w ramach egzaminu maturalnego, egzaminu 
zawodowego lub egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie,  

b) nie są objęte wynikami egzaminu zagranicznego lub wynikami kształcenia 
ujętymi na świadectwie, dyplomie lub dokumencie zagranicznym. 

2. Podstawą kwalifikacji na studia pierwszego stopnia i jednolite studia 
magisterskie nie może być wyłącznie wynik dodatkowego egzaminu wstępnego. 

 



§ 4 

1. Wynik końcowy postępowania rekrutacyjnego na studia pierwszego stopnia  
i jednolite studia magisterskie wynosi maksymalnie 100 pkt. 

2. Minimalny próg kwalifikacji na prowadzone w formie stacjonarnej studia 
pierwszego stopnia i jednolite studia magisterskie wynosi 50 pkt.  

3. Minimalny próg kwalifikacji na prowadzone w formie niestacjonarnej studia 
pierwszego stopnia i jednolite studia magisterskie wynosi 30 pkt.  

4. W przypadku, gdy wynik końcowy postępowania rekrutacyjnego stanowi suma 
punktów za przedmioty i – w przypadku ich uwzględnienia – egzaminy zawodowe lub 
potwierdzające kwalifikacje w zawodzie – oraz za dodatkowy egzamin wstępny, 
wyznacza się oddzielny próg kwalifikacji na studia za przedmioty i egzaminy zawodowe 
lub potwierdzające kwalifikacje w zawodzie wynoszący nie mniej niż 50 pkt. w przypadku 
studiów prowadzonych w formie stacjonarnej oraz nie mniej niż 30 pkt. w przypadku 
studiów prowadzonych w formie niestacjonarnej. 

§ 5 

 W rekrutacji na studia drugiego stopnia jako podstawę kwalifikacji rekomenduje  

się przeprowadzenie egzaminu wstępnego. 

§ 6 

Zasady rekrutacji na studia w trybie przeniesienia z innej uczelni powinny 
obejmować kryteria pozwalające na stworzenie listy rankingowej i kwalifikację 
kandydatów w ramach ustalonego dla przeniesień na dany kierunek studiów limitu 
przyjęć. 

§ 7 

 W zasadach rekrutacji na studia nie stosuje się kryteriów niepoddających się 

obiektywnej ocenie oraz nie wprowadza się ulg w postępowaniu kwalifikacyjnym 

niezwiązanych z kryterium jakościowym. 

§ 8 

1. Maksymalną liczbę punktów w postępowaniu kwalifikacyjnym na prowadzone 

w formie stacjonarnej studia pierwszego stopnia i jednolite studia magisterskie otrzymują 

laureaci olimpiady przedmiotowej zwalniającej w roku szkolnym poprzedzającym rok 

akademicki, na który odbywa się rekrutacja, z egzaminu maturalnego z przedmiotu, 

któremu w postępowaniu kwalifikacyjnym na danym kierunku studiów jest przypisana 

największa waga. 

2. Maksymalną liczbę punktów z przedmiotu, któremu przypisana jest największa 

waga w postępowaniu kwalifikacyjnym na prowadzone w formie stacjonarnej studia 

pierwszego stopnia i jednolite studia magisterskie, otrzymują finaliści olimpiady 

przedmiotowej zwalniającej w roku szkolnym poprzedzającym rok akademicki, na który 

odbywa się rekrutacja, z egzaminu maturalnego z tego przedmiotu. 

3. Maksymalną liczbę punktów w postępowaniu kwalifikacyjnym na prowadzone 

w formie niestacjonarnej studia pierwszego stopnia i jednolite studia magisterskie 

otrzymują laureaci i finaliści olimpiady przedmiotowej zwalniającej w roku szkolnym 



poprzedzającym rok akademicki, na który odbywa się rekrutacja, z egzaminu 

maturalnego z przedmiotu, któremu w postępowaniu kwalifikacyjnym na danym kierunku 

studiów przypisana jest największa waga. 

4. Zasady opisane w ust. 1-3 mają zastosowanie w przypadku – odpowiednio: 

laureatów lub finalistów olimpiad tematycznych lub zawodowych i turniejów zwalniających 

z części pisemnej egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, o ile przypisane 

im egzaminy zawodowe, z których laureat lub finalista uzyska zwolnienie, są brane pod 

uwagę w postępowaniu kwalifikacyjnym na dany kierunek studiów. 

5. Szczegółowe zasady rekrutacji na dany kierunek studiów mogą określać inne 

uprawnienia niż określone w ust. 1-3, w szczególności uwzględniając tytuły laureata lub 

finalisty olimpiad tematycznych lub interdyscyplinarnych, lub przyznając maksymalną 

liczbę punktów możliwych do uzyskania w postępowaniu kwalifikacyjnym na studia 

prowadzone w formie stacjonarnej również finalistom wybranych olimpiad 

przedmiotowych.  

6. W przypadku kierunków studiów, na których drugim etapem postępowania 

kwalifikacyjnego jest dodatkowy egzamin wstępny, laureat uzyskuje uprawnienie do 

maksymalnej liczby punktów, o którym mowa w ust. 1 i 2, wyłącznie z pierwszego etapu 

postępowania kwalifikacyjnego, tj. kwalifikacji na podstawie wyników maturalnych. 

7. W przypadku studiów prowadzonych w języku polskim laureatów i finalistów 

olimpiad posiadających świadectwo zagraniczne albo dyplom Matury Międzynarodowej 

(dyplom IB) lub dyplom Matury Europejskiej (dyplom EB) wydane za granicą obowiązują 

dodatkowo wymogi dotyczące znajomości języka polskiego przewidziane w zasadach 

rekrutacji. 

8. W przypadku studiów prowadzonych w języku angielskim laureatów i finalistów 

olimpiad obowiązują dodatkowo wymogi dotyczące znajomości języka angielskiego 

przewidziane w zasadach rekrutacji. 

 


